
Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2017 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020100025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
LUIZ GONZAGA DE FRANCA LOPES 597.009.204-53 88887.130198/2017-01 COFECUB 28/2017 35.000,00 DE: 01/01/2017 A: 31/12/2020 2017NE000230 (C)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Jussara Pereira Prado - Coordenadora Geral de Programas
- Substituta e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
WAGNER RODRIGUES VALENTE 771604878-34 23038.001767/2014-38 COFECUB 624/2014 02/2016 25/10/2016 2016NE009806(CUSTEIO) 31.840,00
HUGO ALEJANDRO GALLARDO OLMEDO 538221709-25 23038.001763/2014-50 COFECUB 1416/2014 02/2016 25/10/2016 2016NE009739(CUSTEIO) 32.320,00

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 91, DE 31 DE JANEIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2016 -

CH-UFPA/EBSERH -

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final/Homologação do Concurso Público no- 1/2016, vi-
sando ao preenchimento de vagas efetivas, com lotação no COM-
PLEXO HOSPITALAR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PA-
RÁ, constituído pelo HOSPITAL UNIVERSITÁRIO BETTINA FER-
RO DE SOUZA - HUBF-UFPA e pelo HOSPITAL UNIVERSITÁ-
RIO JOÃO DE BARROS BARRETO - HUJBB - UFPA, em em-
pregos das Área Médica, Área Assistencial e Área Administrativa.

Os Editais de Resultado Final/Homologação e outras pu-
blicações referentes ao Concurso Público em questão estarão dis-
poníveis nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.gov.br e
http://www.institutoaocp.org.br na data de 1º de fevereiro de 2017.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2017 UASG 155007

Processo: 23477015247201603 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços para aquisição

de aparelhos de medição ambiental para realização de programas e
laudos de Segurança do Trabalho da EBSERH/Sede e suas filiais.
Total de Itens Licitados: 00037. Edital: 01/02/2017 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 09 Lote c Edificio
Parque Cidade Torre c 1º Andar BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155007-05-2-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 01/02/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/02/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

WILIAN DE OLIVEIRA CARDOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2017) 155007-26443-2017NE800247

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 94/2016 UASG 155009

Processo: 23522000643201635 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamentos antimicrobianos,quimioterápicos e de

uso geral para o HUB. Pregão 94/2016 Total de Itens Licitados:
00059. Edital: 01/02/2017 de 08h00 às 13h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-05-94-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 01/02/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/02/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 UASG 150231

Número do Contrato: 00009/2016, subrogado pelaUASG:
150231 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO.

Nº Processo: 23071015984201580.
PREGÃO SISPP Nº 59/2015. Contratante: UNIVERSIDA-

DE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
09263494000171. Contratado : ALTERNATIVA VERDE IMUNIZA-
CAO LTDA-- ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por
12(doze) meses. Os valores dos serviços não sofrerão reajuste. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 25/01/2017 a 24/01/2018.
Valor Total: R$19.000,00. Fonte: 112150714 - 2016NE801580. Data
de Assinatura: 20/01/2017.

(SICON - 31/01/2017) 155903-26443-2016NE800064

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 102/2016

Extin-Torres Comercio de Extintores LTDA-EPP, CNPJ Nº
06.022.475/0001-65,ITEM 1, VALOR TOTAL R$ 6.369,00.

IGOR REIS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2017) 155903-26443-2017NE800064

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2017 UASG 155017

Processo: 23113010608201646 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e

futura aquisição de AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES
para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e
condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00022. Edital: 01/02/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às
16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU
- SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-9-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/02/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2017) 155017-26443-2017NE800004

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO No- 2/2017

Licitação restou DESERTA.

ISABELA ALMEIDA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2017) 155017-26443-2017NE800004

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 39/2017 UASG 155010

Processo: 268/2016-10 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo tipo (ESFERAS DE MULLER, LAMINAS DE
TREPANOS, LENTES INTRA OCULARES E OUTROS) Total de
Itens Licitados: 00031. Edital: 01/02/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro
SAO LUIS - MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155010-05-39-2017. Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/02/2017 às 16h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: As propostas deverão atender ao especificado no termo de
referencia do edital

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 31/01/2017) 155010-15258-2017NE801659

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 10/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 20/01/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
contínuos de manutenção corretiva, preventiva de condicionadores de
ar e demais equipamentos de refrigeração com fornecimento de ma-
teriais e peças, instalação e desinstalação de condicionadores de ar
SPLIT das unidades deste HUUFMA.

(SIDEC - 31/01/2017) 155010-15258-2016NE801659

PREGÃO No- 215/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 16/11/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo tipo medicamentos antimicrobianos e
antiparasitários (albendazol, amoxicilina, ampicilina, entre outros)

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 31/01/2017) 155010-15258-2016NE801659

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 4/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 461/2016-50. , publicada no D.O.U de 17/01/2017 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de consumo cons-
tantes da relação de órteses e próteses e materiais especiais
(SIH/SUS) tipo: kit vertebroplastia, kit biópsia e shunt intracoro-
nariano. Novo Edital: 01/02/2017 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO LUIS -
MAEntrega das Propostas: a partir de 01/02/2017 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2017, às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 31/01/2017) 155010-15258-2016NE801659

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO
WA N D E R L E Y

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 73/2017 UASG 155023

Processo: 23074054725201544 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pro-
cessamento de Roupas de Serviço de Saúde com Locação de Enxoval
Hospitalar. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 01/02/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: R.tabelião Estanislau
Eloy , S/n Cep 58050-585 Castelo Branco - JOAO PESSOA - PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155023-05-73-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 01/02/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/02/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 31/01/2017) 155023-26443-2017NE800006

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 155013

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23526001769201514.
PREGÃO SISPP Nº 26/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03761081000130. Contratado : ASSISTMEDICA COMERCIO E -
ASSISTENCIA TECNICA MEDICA LTDA. Objeto: O presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato 01/2016, que trata da prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva em ventiladores pulmonares do HUOL, con-
forme programação e chamados, com fornecimento de peças, por um
período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Decreto
2271/97, Lc 123/06, IN 02/2008. Vigência: 31/01/2017 a 30/01/2018.
Valor Total: R$93.600,00. Fonte: 6153000300 - 2017NE800018. Data
de Assinatura: 31/01/2017.

(SICON - 31/01/2017) 155013-26443-2017NE800027

eliene.lopes
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-01T00:06:15-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




